



NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

14 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL FMAS
 1401 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
THIAGO SILVA CORTOPASSI - ME	13.701.553/0001-13	001	0311-5	45210-6
Endereço	Cidade	Telefone		
RUA DELERMANDO PEREIRA, 376	CATALAO			

Empenho

Tipo - Orç /	Ficha	Nº PRE	Empenho Sequencial	
	20200334	983	13	
Data	Aut. de	Tipo Modalidade Licitatória		Processo
23/01/2020	187340			2020002082
Local de Entrega	Aplicação		Documento	
FMAS SERVIÇOS - . . . -				
	Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual	
	1.503.941,55	22.083,90	1.481.857,65	

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional		
339039 - OUTROS SERV.DE TERCEIROS- Sub Elemento de Cod. Obra : 0 63 - SERVIÇOS GRAFICOS	08.122.4010-4020-FUNDO MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL-FMAS-		
Vínculo	Crédito		
100 - RECURSOS ORDINÁRIOS	ORÇAMENTÁRIO		
Valores	Valor do Empenho		
	22.083,90		

Histórico

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS E DE COMUNICAÇÃO VISUAL EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL, REFERENTE A ATA 081/2019 PREGAO N 100/2019, CONFORME DOCUMENTO EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
1	44317	LONA COM TRAMA DE 44G PARA FACHADA POR METRO	50,00	21,90000	1.095,00
2	44318	LONA COM TRAMA DE 440G EM METALON POR METRO	60,00	31,90000	1.914,00
3	44319	PLACAS DE PVC 2MM COM ADESIVO EM VINIL	110,00	39,99000	4.398,90
4	44320	BANNER EM LONA DE 380G 3MX0,70 POR METRO	100,00	12,90000	1.290,00
6	44322	ADESIVO VINIL POR METRO QUADRADO	150,00	14,90000	2.235,00
9	44326	BANNER EM LONA DE 380G 1X1,5 POR METRO	100,00	19,89000	1.989,00
10	44327	PLACAS DE PVC COM ESPERESSURA DE 1MM POR	80,00	30,90000	2.472,00
11	44328	LONA COM TRAMA DE 380G POR METRO QUADRADO	100,00	16,90000	1.690,00
12	44329	PANFLETOS TAMANHO 10X15 4/0 PAPEL COUCHE 150G	20000,00	0,04000	800,00
13	44330	CARTAO POSTAL 10X15 4/1 CORES PAPEL COUCHE	70000,00	0,06000	4.200,00
					22.083,90

Líquido por

***** (VINTE E DOIS MIL E OITENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS) *****

Assinaturas

<p>Certifico para os devidos fins, que o presente documento foi afixado no placard próprio desta Prefeitura nos termos do Art. 118 caput da Lei Orgânica do Município de Catalão.</p> <p>ORDENADOR DA DESPESA</p> <p>Catalão, 09/03/2020</p>	<p>SECRETÁRIO</p> <p>MARKUS VINICIUS BARBOSA</p> <p>Usuário do</p>
--	--

Comissão de Licitação